



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações posteriores, a vista do parecer da Assessoria Jurídica deste município torna conclusivo e exarado o Processo Licitatório, e resolve:

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade (PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21  
b) Número licitação 000044 / 2025  
c) Objeto CONTRATAÇÃO, ATRAVÉS DE SRP, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUI PEDRAS IRREGULARES E MEIO FIO DE CONCRETO.  
d) Fornecedores e Itens

| FRED LAJES ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - 11881 |  |  |  |  | Total do fornecedor |
|----------------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|
| 17.451.588/0001-00                           |  |  |  |  | 204.000,00          |

| Lot/Item | Descrição                                                       | Unidade | Qtde     | Valor do item | Total Item |
|----------|-----------------------------------------------------------------|---------|----------|---------------|------------|
| 000/004  | (10121104) - TUBO DE CONCRETO DE 60 CM. COM ENCAIXE MACHO/FEMEA | UN      | 2.000,00 | 102,0000      | 204.000,00 |

| LOJAS WAGNER DE CORONEL BICACO LTDA - 12607 |  |  |  |  | Total do fornecedor |
|---------------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|
| 24.106.892/0001-78                          |  |  |  |  | 318.200,00          |

| Lot/Item | Descrição                                                                                          | Unidade | Qtde      | Valor do item | Total Item |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------------|------------|
| 000/002  | (10119277) - MEIO FIO DE CONCRETO.: medindo 10cm de largura, 30cm de altura, 100cm de comprimento. | UN      | 10.000,00 | 31,8200       | 318.200,00 |

| TRAESSEL & TRAESSEL INDUSTRIA E SERVICOS LTDA - 15043 |  |  |  |  | Total do fornecedor |
|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|
| 61.572.406/0001-33                                    |  |  |  |  | 522.000,00          |

| Lot/Item | Descrição                                                                                 | Unidade | Qtde     | Valor do item | Total Item |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------------|------------|
| 000/003  | (10119278) - TUBO DE CONCRETO.: com diâmetro de 40cm com encaixe macho/fêmea.             | UN      | 2.000,00 | 59,0000       | 118.000,00 |
| 000/005  | (10121105) - TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 100CM. com encaixe macho/ fêmea com ferro.  | UN      | 500,00   | 374,0000      | 187.000,00 |
| 000/006  | (10121106) - TUBO DE CONCRETO COM DIÂMETRO DE 1,5 CM. com encaixe macho/ fêmea com ferro. | UN      | 200,00   | 1.085,0000    | 217.000,00 |

| STONE JD PAVIMENTACOES LTDA - 15044 |  |  |  |  | Total do fornecedor |
|-------------------------------------|--|--|--|--|---------------------|
| 54.727.555/0001-69                  |  |  |  |  | 850.000,00          |

| Lot/Item | Descrição                                                                                            | Unidade | Qtde      | Valor do item | Total Item |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|---------------|------------|
| 000/001  | (10119276) - PEDRAS IRREGULARES (POLIÉDRICAS). Para Pavimentação calçamento) com face superior plana | M3      | 10.000,00 | 85,0000       | 850.000,00 |



REDENTORA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE  
LICITAÇÃO

Impressão: 03/10/2025

Hora: 13:43:11

---

**Total Geral** **R\$ 1.894.200,00**

e) Resumo das dotações

| Acesso | Projeto | Rubrica | Vinculo | Total |
|--------|---------|---------|---------|-------|
|--------|---------|---------|---------|-------|

---

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

REDENTORA - RS  
03/10/2025

---

**MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS**  
**PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO**